
М униципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа села Урманаево»  
Азнакаевского муниципального района  

РЕСПУБЛ И КМ ТАТА РСТА Н
Азнакай м униципаль районы “ Урманай авылы  

гомуми урта белем биру мэктэбе”

М униципаль бю джет гомуми белем биру  
учреждениесе  

ТАТА РСТА Н РЕСП У БЛ И  КАСЫ

423311, РТ, А знакаевский район, 
с. Урманаево, ул.Г.Г'алиева 32А 

тел. 8 (85592)43-0 -68  
§ и г т . Агп @1 а! аг. ги

4233 11, ТР, Азнакай районы, 
Урманай авылы, Г.Галиев ур., 32А 

тел. 8 (85592)43-0 -68  
8и г т . Агп@1 а(аг. ги

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 89 от 20.09.2021г.

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской
олимпиад школьников в М БОУ «СОШ  с. Урманаево» в 2021-2022 учебном году»

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в 2021-2022 учебном году во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан № под-1042/21 от 13.08.2021. «Об утверждении Календарного плана 
мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год», 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного 
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году в 
соответствии с приказом МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» Республики Татарстан № 955 от 13.09.2021 г «О проведении школьного 
этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Азнакаевском муниципальном 
районе в 2021-2022 учебном году»,

1. Провести школьный этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в МБОУ 
«СОШ с. Урманаево» в 2021-2022 учебном году.
1 .Заместителя директора по учебной работе Ихсанову Э.Т. назначить ответственным за организацию 

и проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.
2.Ихсановой Э.Т.:
- организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников в МБОУ «СОШ с. Урманаево» с 22 сентября по 29 октября 2021 года согласно 
графика, утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан;
- руководствоваться Порядком проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников в РТ в 2021-22 учебном году;
- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов 
заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников;
- обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (СОУПЗ-19);
- обеспечить своевременное заполнение формы «Статистическая отчетность по результатам 
проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 
учебном году» в формате ЕХСЕ, Системы сбора данных школьного этапа Всероссийской и 
Республиканской олимпиад школьников ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» 
Министерства образования и науки Республики Татарстан, отправки информации методисту 
Зариповой Г.Г. в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады.

ПРИКАЗЫВАЮ:



3. Аудиторией для проведения олимпиады определить кабинет татарского языка и литературы №19, 
время начала олимпиады: 11.00.
4.Организаторами в аудитории назначить учителей других предметов, которые будут задействованы 
в процедуре проведения олимпиады и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 
участников во время проведения олимпиад.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады в следующем составе:
Хайбуллина Г.А._ директор школы;
Ихсанова Э.Т. -ЗДУР;
Латыпова А.А. -  учитель истории и обществознания.
6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады в следующем составе:
Ихсанова Э.Т. -ЗДУР, ответственный за олимпиадное движение;
Валеева Ф.Ф.- руководитель ШМО естественно-математического цикла;
Асхапова Г.Т.- руководитель ШМО гуманитарного цикла 
Хамидуллина З.В. - руководитель ШМО начальных классов.
7. Латыповой А.А. обеспечить своевременное размещение информации на сайте образовательного 
учреждения
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом


